
 

令和６年１月３１日 

京都市立学校・幼稚園長 様 

Ｐ Ｔ Ａ 会 長 様 

京都市ＰＴＡ連絡協議会 

     会 長  中 本  貴 久 

 

令和５年度市Ｐ連オンライン「人権学習会」配信ＵＲＬのご案内 

 

 平素は、本市ＰＴＡ活動にご尽力賜り、誠にありがとうございます。 

 市Ｐ連では、令和２年度から、１２月の人権月間に合わせて実施する「人権学習会」の様子を動画配信し

ております。多くのＰＴＡ会員の方々に視聴していただくことができ、大変ご好評をいただいております。

今年度も「人権学習会」を事前収録のうえ、動画配信いたします。 

是非ともご覧いただきますようお願い申し上げるとともに、貴ＰＴＡ会員への周知、また、研修の題材と

してご活用いただければ幸いです。 

 

記 

 

＜令和５年度市Ｐ連オンライン「人権学習会」＞ 

配信詳細： 令和６年１月３１日（水）～（URLは１年間有効）    

URL：https://youtu.be/PWTRU7S0iqc 

動画は上記ＵＲＬもしくはＱＲコードからのみアクセス可能。 

※YouTubeサイト等で検索をしても表示されません。 

 

内  容： 事前に収録した「人権学習会」の様子を動画配信します。 

【演 題】 「ヤングケアラーをめぐる現状」 

【講 師】 河西 優 氏 

（立命館大学 衣笠総合研究機構人間科学研究所 補助研究員/ 

子ども・若者ケアラ―の声を届けようプロジェクト（YCARP）発起人） 

協力：京都市福祉ボランティアセンター 

（京都市下京区西木屋町通り上ノ口上る梅湊町83-1ひと・まち交流館 京都3階） 

  

 

 

 

 

その他： 今後の研修の参考にさせていただきますので、動画視聴後、アンケートにご協力を 

お願いいたします。 

視聴後アンケートURL：https://forms.office.com/r/QWRq6JFGzd 

 

問合せ先： 京都市ＰＴＡ連絡協議会事務局（ＴＥＬ：８０１－４７９６） 

      ※火曜日及び土・日・祝日は、事務局は閉局しています。 

小学校高学年の頃より自身の母親をケアしているヤングケアラー

当事者。現在は立命館大学 衣笠総合研究機構 人間科学研究所

の補助研究員。講演会をはじめとして様々な場で活動。 

https://youtu.be/PWTRU7S0iqc
https://forms.office.com/r/QWRq6JFGzd

